
                                                    Protokół Nr I /18 

                                z sesji Rady Gminy w Wojciechowicach 

                             która odbyła się w dniu 22 listopada 2018 r. 

                         w sali narad Urzędu Gminy w Wojciechowicach 

 

W obradach sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólny stan – 15, zgodnie z załączoną listą 

obecności do niniejszego protokołu, Wójt Gminy  - Szymon Sidor, Sekretarz Gminy – 

Agnieszka Łuba – Mendyk, Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Wojciechowicach 

– Jan Cichoń, Sołtysi, pracownicy Urzędu Gminy, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 

Opatowskiego – Bożena Kornacka. 

Sesję rozpoczęto o godzinie 10.00. 

 

Porządek I sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej  Komisji Wyborczej w Wojciechowicach 

nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Wojciechowicach  

nowo wybranemu Wójtowi Gminy Wojciechowice zaświadczenia o wyborze. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy w Wojciechowicach. 

5. Stwierdzenie prawomocności obrad ( quorum). 

6. Przyjęcie porządku obrad.  

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy w Wojciechowicach. 

8. Przejecie przez Przewodniczącego Rady Gminy w Wojciechowicach prowadzenie obrad. 

9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Wojciechowicach. 

10. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Wojciechowice. 

11. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

 

Ad. 1. 

Radna Senior Pani Marianna Kaczmarska powitała przybyłych na sesję, nowo wybranych 

radnych, sołtysów, Przewodniczącego GKW, Wójta z pracownikami oraz wszystkich 

przybyłych gości. 

 

Ad. 2  i 3. 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej - Jan Cichoń przedstawił protokół z wynikami 

wyborów do Rady Gminy w Wojciechowicach i Wójta Gminy Wojciechowice 



przeprowadzonych w dniu 26 października 2018 roku i wręczył nowo wybranym radnym i  

Wójtowi  zaświadczenia o wyborze. 

Ad. 4. 

Radna Senior odczytała rotę ślubowania: 

„ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 

gminy i jej mieszkańców”. 

Poinformowała, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „ Tak mi dopomóż 

Bóg”. 

Następnie kolejno wyczytywani z listy radni złożyli ślubowanie. 

Rota ślubowania wraz z listą radnych, którzy złożyli ślubowanie stanowią załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. 

Przewodnicząca obrad Radna Senior stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w sesji 

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób, stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

. 

Ad. 6. 

Radna Senior przedstawiła następujący porządek obrad: 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy w Wojciechowicach. 

8. Przejecie przez Przewodniczącego Rady Gminy w Wojciechowicach prowadzenie obrad. 

9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Wojciechowicach. 

10. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Wojciechowice. 

11. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

 

Nikt z radnych nie zgłosił zmian do porządku obrad. 

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym.      

Głosowanie :    „ za „ – 15,         „ przeciw” – 0,             „ wstrzymało się” – 0 

 

Ad. 7. 

Radna Senior, w celu przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy, zwróciła się o zgłaszanie kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej. 

Radni zgłosili następujące osoby do Komisji Skrutacyjnej: 

Radną Monikę Gałkę 



Radną Jadwigę Wójcicką 

Radną Magdalenę Kordek 

Zgłoszone radne wyraziły zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: 

1.Radna Monika Gałka  

2.Radna Magdalenę Kordek    

3.Radna Jadwiga Wójcicka 

Głosowanie:     „ za” – 15,       „ przeciw” – 0,               „ wstrzymało się” – 0. 

 

Radna Senior Marianna Kaczmarska zwróciła się o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Rady Gminy: 

Radny Marek Wójcik zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Wójcika. 

Zgłoszony kandydat wraził zgodę  na kandydowanie. 

Radny Damian Jędrzejewski zgłosił kandydaturę radnej Anny Czajkowskiej. 

Zgłoszona kandydatka nie wyraziła zgody na kandydowanie. 

Radna Małgorzata Ostrowska zgłosiła kandydaturę radnego Tadeusza Kabata. 

Zgłoszony kandydat wyraził zgodę na kandydowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym zamknęła listę kandydatów w osobach: 

Radny Tadeusz Kabat 

Radny Grzegorz Wójcik 

 Głosowanie:   „za” – 15          „przeciw” – 0              „wstrzymało się” – 0 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Jadwiga Wójcicka zapoznała z zasadami 

głosowania oraz rozdała radnym karty do głosowania. 

Po przeprowadzeniu głosowania, przeliczeniu oddanych głosów, ustaleniu wyniku 

głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Jadwiga Wójcicka, odczytała protokół  z 

przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w 

Wojciechowicach. 

Protokół z przebiegu głosowania wraz z głosami stanowi załącznik do niniejszego protokołu.       

                

Przewodnicząca obrad I sesji Radna Senior Marianna Kaczmarska  stwierdziła, że Rada 

Gminy w głosowaniu tajnym podjęła: 

Uchwałę Nr I/1/2018 

w sprawie wybory Przewodniczącego Rady Gminy w Wojciechowicach   

Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 



Przewodnicząca Senior powitała przybyłych na sesję: Pana Starostę Opatowskiego 

Tomasza Stańka oraz  Panią Wicestarostę Małgorzatę Jalowską.  

 

Ad.8 

Obrady dalszej części I sesji  poprowadził nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy     

Pan Grzegorz Wójcik. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnej Senior Mariannie Kaczmarskiej za 

poprowadzenie I części obrad. Następnie podziękował za wybór na stanowisko 

Przewodniczącego, powiedział, że dołoży wszelkich starań , wiedzy i możliwości dla dobrej 

współpracy i rozwoju Gminy Wojciechowice. 

Głos zabrał Pan Starosta Opatowski: pogratulował wyboru wszystkim radnym. 

Szczególne gratulacje złożył  Wójtowi za wybór po raz trzeci na kolejną kadencję. 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Grzegorz Wójcik poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy 

Wojciechowice – Rada Gminy wybiera 2 wiceprzewodniczących, zwrócił się o zgłaszanie 

kandydatów na stanowiska Wiceprzewodniczących Rady: 

Radny Damian Jędrzejewski zgłosił kandydaturę radnego Leszka Stępnia. 

Radny Leszek Stępień wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radna Marianna Kaczmarska zgłosiła kandydaturę  radnej Krystyny Żądło. 

Radna Krystyna Żądło wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radna  Jadwiga Wójcicka zgłosiła kandydaturę radnego Marka Wójcika. 

Radny Marek Wójcik wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Tadeusz Kabat zgłosił kandydaturę radnej Małgorzaty Ostrowskiej, która nie wyraziła 

zgody na kandydowanie. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym zamknęła listę kandydatów w osobach: 

Radny Leszek Stępień 

Radny Marek Wójcik 

Radna Krystyna Żądło 

Głosowanie:  „za „ – 15           „ przeciw” – 0            „ wstrzymało się „ – 0 

 

Przewodniczący Rady złożył wniosek aby  Komisja Skrutacyjna pracowała w przyjętym 

wcześniej składzie. 

 

Wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym: 

 

Głosowanie: „za” – 15    „przeciw” – 0        „ wstrzymało się „  - 0 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przed rozdaniem kart do głosowania poinformowała o 

sposobie głosowania i warunkach ważności głosu. 



Po przeprowadzeniu głosowania tajnego i obliczeniu oddanych głosów Przewodnicząca 

Komisji Skrutacyjnej zapoznała z protokołem głosowania tajnego w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady. 

 

Protokół z przebiegu głosowania wraz z kartami stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Wójcik stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu 

tajnym podjęła:  

                                         

                                                    Uchwałę Nr I /2/2018 

 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Wojciechowicach 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10 

 

Pan Szymon Sidor Wójt Gminy Wojciechowice, złożył ślubowanie wobec Rady Gminy w 

Wojciechowicach o następującej treści: 

 

„ Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy.” 

„ Tak mi dopomóż Bóg” 

  

Gratulacje i życzenia zaprzysiężonemu Wójtowi złożyli radni, sołtysi pracownicy i przybyli 

goście. 

Pan Wójt podziękował za dotychczasową współpracę i powiedział, że dołoży wszelkich 

starań aby wspólnie pracować i podejmować decyzje dla dobra gminy Wojciechowice. 

 

Ad.11 

Przewodniczący Rady Gminy – Grzegorz Wójcik  o godzinie 12.00 zamknął obrady I sesji 

Rady Gminy w Wojciechowicach. 

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Sulewska  

 

  

 

    

  



 


